
 

 

  

Sammanfattning 

Under 2023 genomfördes i Sjuhärad en förstudie/ kartläggning av New European Bauhaus av Science park 

Borås.  

 

Förstudien grundas i en överenskommelse som träffats mellan Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund 

(förkortat Boråsregionen) och Science park organisation (Högskolan i Borås) gällande genomförandet av 

delprojekt ’New European Bauhaus - Gestaltad livsmiljö’ enligt Kulturplan for Boråsregionen 2020–2023, 

efter beslut av förbundets direktion 2023-03-03. 1  

 

Både New European Bauhaus och Gestaltad livsmiljö är områden som kräver samverkan mellan 

samhällsbyggnadsfunktionen, social hållbarhet och kultur, där kulturen kan bidra med sin kompetens men 

inte driva processer på egen hand. New European Bauhaus är ett initiativ parallellt med EUs green Deal, 

omställningsarbetet inom EU. I Sverige har vi politikområdet Gestaltad livsmiljö som kan ses som den 

nationella motsvarigheten till NEB. 

 

New European Bauhaus erbjuder inspiration och kunskap för att tillsammans skapa ett hållbart samhälle 

med sina värdeord Sustainable, Beautiful, Together. Det är ett sätt att arbeta tillsammans och att lära av 

varandra, ett uppifrån och ned perspektiv parallellt med ett nedifrån och upp. Uppdraget vid kartläggningen 

var att se vad New European Bauhaus kunde tillföra våra kommuner, med extra fokus på det rurala. Vad 

behövs för att öka tillgängligheten för de Europeiska processer som pågår lokalt. 

 

Kartläggningen hade delvis formen  av en ”design thinking” metod med förutsättningslösa möten, 

gemensamt undersökande och inventeringar på både  internationell, nationell, regional och lokal nivå. 

Några första tester och dialoger inleddes med Tranemo kommun, Marks kommun och Herrljunga kommun. 

Men också strategisk improvisation, en metod som förutsätter ett agilt arbetssätt ständigt öppen för 

anpassning till utmaningar. 

 

Under processen identifierades följande behov  

Information- För att ta del av det som NEB har att erbjuda krävs information och kunskap. 

Kapacitet- Då NEB består av horisontella perspektiv krävs det en organisation lokalt som kan matcha det 

Finansiering- Söka EU-s strukturfonder kräver samordning och kunskap. 

Samverkan- Att etablera samverkan mellan olika aktörer och partners Nationellt och på EU-nivå 

Testbäddar- Att våga testa i det lilla formatet, utan att ha ett tydligt mål 

 

Vissa av dessa behov kan lösas inom ramen för Boråsregionens uppdrag medan andra kräver mer stöttning 

av andra aktörer som delar uppdraget kring gestaltad livsmiljö och New European Bauhaus. 

 

Förutsättningarna för att fortsatt arbeta med New European Bauhaus i delregionen är gynnsamma, med 

anledning av Navet/ Boråsregionens och Sciencepark Borås partnerskap i initiativet och den 

kunskapsansamling som har börjat skapas på delregional och kommunal nivå. Även den regionala 

stöttningen till kommunerna har börjat undersökas gemensamt. 

Utmaningarna är däremot att samhällsutvecklingsuppdraget på lokal nivå rent organisatoriskt ofta är 

uppdelad på olika förvaltningar/sektorer. 

Ett förslag i förstudien är att inrätta en tjänst med regionalt perspektiv att vara samordnande i arbetet med 

New European Bauhaus. 

                                                           

1 Boråsregionen (2023) Kulturplan Sjuhärad 2024 – 2027. Hämtad 2023-12-20 från https://www.borasregionen.se. 
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För Sjuhärads lokala ekosystem är Bauhausinitiativet betydelsefullt - i takt med att initiativet övergår till EU-

verksamhet på lång sikt kommer fler möjligheter att söka finansiella stöd inom fler politikområden. 

 

I vår dialog kring New European Bauhaus framåt har vi också på eget initiativ introducerat ”kommunikations 

trappan” detta för att möta behovet som finns kring rakare och tydligare kommunikation kring NEB. Detta 

möjliggör att vi kan möta varandra på rätt nivåer. 

 

Förstudien kommer att finnas på två nivåer i kommunikationstrappan en version på nivå ett och en version 

på nivå två. 

 

 

 

 
 

Vill du veta mer om arbetet med New European Bauhaus? 

Kontakta  

Lisa Haeger, processledare Boråsregionen lisa.haeger@borasregionen.se eller 

Ulrika Sjölund, projektsamordnare Science Park Borås ulrika.sjolund@hib.se 

 


